
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bc. Tereza Růžičková 

Název práce: Paušální daň a její implementace v IS Finanční správě ČR 

Autor posudku: Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. 

Cíl práce: Cíli práce je představit institut paušální daně, popsat změny, které 

přinesla novela. Zanalyzovat výchozí stav zpracování jedno-pásmové paušální daně 

v ADIS a připravit analytické podklady pro následnou implementaci jedné z nových 

evidencí spojených se zavedením 3 pásem paušální daně v ADIS. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • m • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Charakter a míra shody vykázaná anti-plagiátorským systémem činí 12 %. Byl projit 
dokument se zobrazenými podobnostmi a lze konstatovat, že práce odpovídá běžným 
postupům publikační činnosti a citační etiky a není ve významném rozporu s pravidly 
zpracování VŠKP. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená práce má na diplomovou práci dostatečný rozsah. 
Autorka pro sepsání práce použila dostatek aktuálních informačních zdrojů. 
Použité zdroje jsou uvedeny v závěru. 
Autorka prokázala, že umí pracovat s citacemi. 
Diplomovou práci vhodně doplňují tabulky, obrázky a grafy včetně přílohy. 



Mohl být použit lepší jazykový aparát při psaní DP. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Diplomová práce svým charakterem splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce 
magisterského studia. Práce splňuje deklarované cíle. Bohužel není stanoven jednotný cíl. 
Diplomantka řeší problematiku paušální daně. V teoretické části jsou zpracována 
teoretická východiska, kde je vycházeno především z právní legislativy. V praktické části 
jsou zpracovány diagramy a schémata přihlášení a výběru paušální daně. Na základě 
zjištěných výsledků jsou uvedena doporučení v závěru práce. Předpokládám, že tabulky a 
diagramy vytvořené v praktické části práce jsou prací samotné autorky. 
Práce a její výsledky mohou být prakticky využity. Autorka při psaní prokázala svou 
erudovanost v dané problematice. 
Práce bohužel obsahuje níže uvedené nedostatky: 

• Závorku v názvu třetí kapitoly nebylo třeba použít. 
• Kapitola 3 je pro mě matoucí. Obsahuje již zastaralá data. Nejdříve jsem 

nepochopila, že se jedná o popis minulosti. Kapitola 4 už obsahuje data aktuální. 
• Odrážky na str. 10 a 12 se duplují. 
• Nejsem si jista, zda-li obrázky 5, 8,11 či 12 jsou po vytištění čitelné. 
• Formulář na str. 44 a 45 by mohl mít označení obrázku. 
• V některých částech není použito formátování do bloku. Není použito jednotné 

formátování 1,5 (např. i na str. 60 v Závěru). 
• Autorka mohla více vyzdvihnout, zda-li budou výsledky využity v praxi. 

Práce odpovídá nárokům na ni kladeným, a proto j i lze doporučit k obhajobě. Z výše 
uvedených důvodů hodnotím práci známkou C. 

Otázky k obhajobě: 

1. Kde byste našla platby paušální daně v obrázku 3? 
2. Jaká byla hlavní úskalí u tvorby schémat, diagramů a tabulek v praktické části? 
3. Jsou nějaké limity Vaší práce? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V H r a d c i Králové, dne 16. května 2024 

podpis 


